
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 294 DEL 31-12-2020 Registro Gen. N. 515

OGGETTO: DISINFEZIONE LOCALI SCUOLA MATERNA- ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA - DITTA: IMPRESE DI PULIZIE BUCCOLINI

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del
18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2020 con il quale è stato nominato Responsabile del 1°
Settore AFFARI GENERALI;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14/05/2020 con la quale si è
proceduto ad assegnare i budget ai Responsabili dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”;

RICHIAMATI

Il D.L. n° 6 del 23/02/2020 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”;



Il D.P.C.M.  del 23/02/2020 recante “Disposizioni attuative del d.l. 23/02/2020 n° 6;
La circolare del Ministero della salute n° 5443 del 22/02/2020 avente per oggetto “Covid-19.
Nuove indicazioni e chiarimenti”;
L’ordinanza del Ministero della salute n° 21/02/2020 recante “Ulteriori misure profilattiche
contro la diffusione della malattia infettiva Covid-19”;
Il D.P.C.M. del 04/03/2020;
L’ordinanza sindacale n° 2 del 10/03/2020 avente ad oggetto “Adozione di misure
preventive e precauzionali per gli uffici comunali, il personale e per l’accesso alle strutture
comunali”;
L’ordinanza sindacale n° 5 del 15/03/2020 avente ad oggetto “Apertura C.O.C. in relazione
all’emergenza sanitaria per il contagio Covid-19;

CONSIDERATO CHE:
a seguito dell’avvio dell’attività educativa  per l’anno 2020/2021, al fine di evitare la
diffusione del virus Covid19 è stato necessario mettere in atto interventi di sanificazione
straordinaria dei locali utilizzati per l’organizzazione dello stesso (mensa e scuola materna),
al fine di preservarne le idonee condizioni igienico-sanitarie indispensabili per garantire il
corretto funzionamento delle attività, garantendo l’incolumità dell’utenza;
con determinazione n. 155 Reg. Gen .276 del 26/08/2020 si è proceduto all’assunzione
dell’idoneo impegno di spesa n. 230 necessario per la pulizia straordinaria del plesso
scuola materna;
che al fine di preservare le condizioni igienico sanitarie anche in virtù della situazione
epidemiologica in corso si è reso necessario, oltreché la pulizia delle aule della scuola
materna, anche un intervento di disinfezione dei locali;
che per un mero errore materiale in sede di assunzione dell’impegno di spesa, è stata
predisposta la copertura finanziaria per il solo intervento di pulizia straordinaria;
che, quindi, con il presente atto si intende procedere all’assunzione del necessario impegno
di spesa per euro 475,00 per l’intervento di disinfezione, la cui copertura finanziaria è
disponibile al cap. 2000/3 del bilancio 2020/22;

CONSIDERATO CHE il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica;
CONSIDERATO che trattandosi di lavoro di importo inferiore ad € 40'000.00, per l’affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute dell’art. n° 36 comma 2 e
nell’ art. n° 32 comma 14 del D. Lgs 50/16;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e relativo regolamento di esecuzione;

ATTESA la propria competenza in merito;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.

DI PROCEDERE all’assunzione dell’impegno di spesa per i lavori di sanificazione e2)
disinfezione di cui sopra al cap. 2000/3 del bilancio 2020/22 a favore della ditta Buccolini
impresa di pulizie di Rugani M. e Buccolini G. s.n.c. con sede legale in Via Setificio 25/B -
62010 - Urbisaglia (MC), P.I. 01457970430 per un importo di € 475,00 (IVA INCLUSA)

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai responsabili dei servizi finanziario e3)
segreteria per i provvedimenti di competenza.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 294 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 294 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 294 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


